泗环建函〔2020〕21号
关于泗县星河湾周边道路建设项目环境

影响报告表审批意见的函

泗县住房和城乡建设局:

    你单位报送的《泗县星河湾周边道路建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）和技术审查意见收悉。经研究，现批复如下：

    一、原则同意《报告表》结论。本项目建设地点为星河湾小区的西侧和南侧，建设内容及规模为：建设星河湾西侧和南侧两条道路，总长度900m（其中西侧道路长度420m，南侧道路长度为480m），西侧道路宽度30m，南侧道路宽度12m，西侧道路设计速度为40km/h，南侧道路设计速度为30km/h。项目总投资550万元，占地面积18667.6m2，环保投资共约188万元（其中150万为预留的环保资金），本次同步建设需要落实的环保资金为38万元，占总投资的6.91%。该项目已取得泗县发展和改革委员会《关于泗县星河湾周边道路建设项目可行性研究报告的批复》（泗发改审批〔2020〕76号）。

    从环境保护角度分析，该项目在认真落实《报告表》提出的各项环保防治措施的前提下，同意按《报告表》所列规模、地点、建设内容和施工工艺进行建设。

    二、建设单位必须严格执行环保“三同时”制度。认真落实《报告表》中提出的各项污染防治措施。确保相关环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。

    三、项目设计、建设和运行管理中应重点做好以下工作：

    1.强化地表水环境保护措施，落实工程沿线水污染防治措施。

　　2.严格落实沿线噪声污染防治措施。选用低噪声施工机械，合理安排施工时段，在噪声敏感区禁止夜间（22：00-6：00）进行噪声震动等超标施工活动。噪声排放应符合《建筑施工厂界噪声限值》（GB12523-2011）的要求，减缓工程施工的噪声影响。加强防噪设计、施工管理和设施维护保养工作，保证降噪效果。

    3.加强大气污染防治。运输、装卸、堆放可能散发的粉尘的物资，应采取密闭，洒水等防扬尘措施，减少粉尘排放对周围环境的污染。施工道路和施工场所定期洒水，减少扬尘。

    4.规范做好固体废弃物的处理处置工作，对施工过程产生的建筑垃圾等要及时清运，不得随意倾倒、堆放。禁止在施工场地及周围焚烧建筑废弃物等。

    5.加强施工期管理，严格控制施工范围。做好水土保持工作，施工结束后按照当地土地利用规划因地制宜，做好区域生态防护，减轻工程建设对区域生态环境的影响。合理设置使用临时占地，缩短占用时间，工程竣工后及时覆土恢复地表植被。尽量避开雨季施工，尽可能将水土流失降低到最小程度。

    四、项目竣工后，建设单位按规定开展竣工环境保护验收，验收合格后项目方可正式投入使用。

    五、泗县环境监察大队负责对该项目的日常环境监管，并将监管过程中发现的重大情况及时上报县局。

                    宿州市泗县生态环境分局

                       2020年6月11日

PAGE
- 1 -